Протокол № 3

собрания  волонтёров «Серебряного возраста» МКУ КЦСОН г. Миасса

от 17.02. 2020 года

Тема: «Подготовка к концерту, посвящённому 75-летию  Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»

Присутствовали: Богачёва Наталья Николаевна, Плотникова Анастасия

Сергеевна,  Гарипов Наиль Муждобаевич,  Рааб  Валентина Викторовна,

Черепанова Наталья Николаевна, Шик Любовь Петровна, Захарова Мария

Анатольевна,  Окочутина Вера Степановна,  Варинцева Маргарита Ревовна,

Дмитриева Нина Андреевна, Прокофьева Людмила Александровна, Трясцина

Галина Николаевна, Немченко Валентина Васильевна, Алексеева Валентина

Ивановна.

Повестка:

1. Выступление Гарипова Наиля Муждобаевича с программой концерта.

   2.Выступления всех участников собрания  -  волонтёров «Серебряного

возраста» со своими предложениями по подготовке  концерта, посвящённому

75-летию Победы в Великой Отечественной войне.

Проект решения собрания

1.На сцене выпускной бал. Стихотворение о начале войны в исполнении

Немченко Валентины Васильевны и второе стихотворение напишет В.В.

Немченко.

2.Звучит песня поэта  В.И Лебедева-Кумача  «Вставай страна огромная» (1

и 4 куплеты с припевом) в исполнении Черепановой Натальи Николаевны,

Прокофьевой Людмилы Александровны, Алексеевой Валентины Ивановны,

Дмитриевой Нины Андреевны. Остальные подпевают.

3.Песня Булата Окуджавы  из кинофильма «Белорусский вокзал»  «Здесь

птицы не поют, деревья не растут» в исполнении Клочихиной  Татьяны.

4.Песня Константина Листова на стихи Алексея Суркова  «Землянка» в

исполнении Гарипова Наиля Муждобаевича, Немченко Валентины

Васильевны, Черепановой Натальи Николаевны, Прокофьевой Людмилы

Александровны.

5.Песня Булата Окуджавы «Ах война, что ты подлая сделала» в

исполнении Клочихиной Татьяны.

6.Стихотворение «О сиротах» в исполнении  Окочутиной Веры Степановны.

7.Чтение писем с фронта и на фронт. Звучит песня композитора  Матвея

Блантера  на стихи Михаила Исаковского «Катюша» Поют все.

8.Стихотворение  К.М. Симонова «Жди меня, и я вернусь» в исполнении

Окочутиной Веры Степановны.

9.Песня Давида Тухманова  «День Победы» Исполняют все.

10.В конце  звучит  песня А.Журбина «Ах эти тучи в голубом» в

исполнении  Кристины  Орбакайте. Вальс исполняют Дмитриева Нина

Андреевна и Терентьев Герман Георгиевич.

Председатель:                                            Гарипов Наиль  Муждобаевич

Секретарь:                                                  Трясцина Галина Николаевна